
UCHWAŁA NR XVI/132/2016
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie do realizacji 
zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 
poz. 1515, poz. 1045 i poz. 1890) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci (Dz. U. poz. 195) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie do realizacji zadań z zakresu 
świadczenia wychowawczego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 7111BF46-5769-4DB6-9648-5DE256DB0996. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 17 lutego 2016 roku weszły w życie przepisy art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego
2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. poz 195) tzw. Program 500+. Powyższy
przepis nakłada na organy gminy obowiązek wyznaczenia lub utworzenia jednostki
organizacyjnej właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Gmina realizować będzie zadania z zakresu świadczenia wychowawczego jako zadanie z
zakresu administracji rządowej. Świadczenie wychowawcze i koszty jego obsługi będą
finansowane w formie dotacji celowej z budżetu państwa.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Malechowo
powołaną do realizacji zadań własnych i zadań zleconych między innymi z zakresu pomocy
społecznej.

W związku z powyższym wyznaczenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Malechowie do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, w tym prowadzenia
postępowań w zakresie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego oraz jego wypłata, jest
uzasadnione.

Id: 7111BF46-5769-4DB6-9648-5DE256DB0996. Podpisany Strona 1




